
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DURRËS 
NDËRMARRJA SHËRBIMEVE KOMUNALE DURRËS 

Adresa: lagja 4, Rruga Egnatia, tel :+355 52 222-92, 
email: nshk_durres@hotmail.com 

Nr.478/6.Prot                                                                                  Durres 27.07.2017 
 
LËNDA :    Njoftim Fituesi 
 
NGA :     NDËRMARRJA SHËRBIMEVE KOMUNALE  DURRËS 

 
PËR :                                       MURATI shpk, DIBER,  

me adresë : Diber, Bulqize, Rruga : Ish Keshillit te Rrethit Bulqize, Lagja e Re, 
Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Ap.1, me administrator Imer Murati 

 
Proçedura e prokurimit: [Proçedurë kërkesë për propozim, nr.references  602-8] 
Objekti : BLERJE MATERIALE NDERTIMI 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:  
Fondi limit 2.349.598  lekë pa TVSH 
Sasia e mallit është :  

Nr Emertimi i mallit Njesia Sasia 
    1 Çimento 400 Ton 110 

2 Rere  e Lare M3 149 
3 Granil  1  cm M3 149 
4 Hekur i Viaskuar  ø 6 mm                                               Ton 15 

 
Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit : 18.07.2017 ORA 10.00 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike  [10.07.2017]  
                                                   [Numri 27] ka dalë njoftimi i kontratës së këtij tenderi. 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   oferta ekonomikisht më e 
favorshme  
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesemarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatese të 
ofruara: 
 
1. Emri i plotë i shoqerisë :  MURATI shpk, Diber 
Numri i NIPT-it                   J66702413V 
Vlera    (me numra dhe fjalë) 

mailto:nshk_durres@hotmail.com


1.768.000 lekë  (njemilion e e shtateqind e gjashtedhjete e tete mije lekë) 
 
2.Emri i plotë i shoqerisë :  SARK shpk, Fier 
Numri i NIPT-it                   K52531415H 
Vlera    (me numra dhe fjalë) 
2.257.800  lekë (dymilion e dyqind e pesedhjete e shtate mije e teteqind lekë) 
 
3.Emri i plotë i shoqerisë : POWER INDUSTRIES  shpk, Tirane 
Numri i NIPT-it                  L51706022H 
Vlera    (me numra dhe fjalë) 
2.301.440  lekë (dymilion e treqind e njemije e katerqind e dyzet lekë) 
 
Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
1. Firma POWER INDUSTRIES  shpk, Tirane, me adresë : Tirane, Njesia Bashkiake 
Nr.5, Zona Kadastrale nr.8220, Nr.Pasurise 6/258- Nr.15, Rruga Irfan Tomini, Pallati 
689, Kati 1, me administrator Andi Marku,  me NIPT L51706022H 
  -     Dokumentacioni i dorezuar rezultoi i manget: 

1. Operatori Ekonomik nuk ka plotesuar kriteret e vecanta te kualifikimit pika 
2.2.1-Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar te DST-se ku i eshte kerkuar xhiron 
vjetore per çdo vit te 3 viteve, 2014, 2015 dhe 2016 e cila te jete jo me e ulet se 
2.349.597 leke. Operatori Ekonomik ka  dorezuar vetem xhiron e vitit e 2015 dhe 
2016, mungon xhiro e vitit 2014. Ne realizimin e ketij kriteri operatori ekonomik 
duhet te kishte bere bashkim operatoresh ekonomik ne mbeshtetje te Ligjit 
Prokurimit Publik dhe te Nenit 74 te VKM Nr.914 date 29.12.2014 “ Per 
miratimin e rregullave te Prokurimit Publik”  

2. Operatori Ekonomik nuk ka plotesuar kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.2.3 
–Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar te DST-se, ku i eshte kerkuar Bilancin e 3 
viteve, 2014, 2015 dhe 2016. Firma ka dorezuar vetem bilancin e vitit e 2015 dhe 
2016, mungon bilanci i vitit 2014. Ne kete rast operatori ekonomik mund te 
kishte bere bashkim operatoresh ekonomik per realizimin e ketij kriteri ne 
mbeshtetje te Ligjit Prokurimit Publik dhe te Nenit 74 te VKM Nr.914 date 
29.12.2014 “ Per miratimin e rregullave te Prokurimit Publik” . 
 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerinë MURATI shpk, 
Diber, me adresë : Diber, Bulqize, Rruga : Ish Keshillit te Rrethit Bulqize, Lagja e 
Re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Ap.1, me administrator Imer Murati,  me 
NIPT J66702413V , Oferta ekonomike – pa tvsh - 1.768.000 lekë dhe me tvsh -     
2.121.600  lekë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Ndërmarrjes Shërbimeve Komunale 
Durrës lagja 4 Rruga Egnatia] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 
tenderit, por jo më vonë se 60 (gjashtëdhjetë) ditë nga dita e marrjes/publikimit së këtij 
njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 
ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 
vlerë të përgjithshme prej 2.257.800  lekë (dymilion e dyqind e pesedhjete e shtate mije 



e teteqind lekë (pa tvsh), siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 
“Për Prokurimin Publik”. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 19.07.2017 
 
Ankesa: ka ose jo                         NUK KA PATUR 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 
 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTUES 
 
                                                                                         Sokol  SULA 
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